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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 475/C/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Re/3,0/600/4/B/2016

H+H Gold Bloczek 3,0-600 Re

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Pomorski Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

. Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobow budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie — na terenie dziatki nr 176/86; 176/87 i nr 176/88 w m.
Banino Gm. Zukowo prowadzonej przez inwestora: Siédme Niebo S.A. 80-297 Banino, ul. Lotnicza
113

Data pobrania probki: 12 pazdziernika 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/L
Data dostarczenia prébki: 14 pazdziernika 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: H+H Polska Sp. z 0.0., ul. Kupiecka 6, 03-046 Warszawa; Zaktad Reda,
ul. Gniewowska 5, 84-200 Reda

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Produkcja z dnia 2016.10.05 (1208) H+H Gold Bloczek 3, 0-600Re

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
Okreslenie sposobu opakowania prébki: Losowo wybrano z partii 550 szt. elementéw murowych

sktadowanych na budowie 6 szt. elementéw murowych o wym. 590x120x240 mm do badan
laboratoryjnych.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: ok. 550 szt. elementow
9. Wielko$é (iloé¢é, masa, objetos¢) probki: 6 szt. elementow

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. art. 22a pkt. 1, art. 22c ust. 5 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych ( Dz.U. z 2016 r. poz. 1570)
. § 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 25 listopada — 20 grudnia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
“niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdanisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono cegty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie odchytki do wymiaréw nominalnych diugosci, szerokosci i wysokosci — procedura

badawcza wedtug PN-EN 772-16:2011 Metody badarn elementéw murowych — Czes¢ 16: Okreslenie
wymiarow

— Sposob pomiaru wedtug p.7.1 metoda a)
—  Opis przyrzadu pomiarowego wedtug p.5: suwmiarka GL/DK/15 (£ 0,05mm), GL/DK/20 (+ 0,01mm)
— Data badania: 5 grudnia 2016 r.

Diugose |, [mm] Szerokos$¢ w, [mm] Wysokos$¢ hy, [mm]
Oznakowanie probki
1 2 Srednia 1 2 Srednia 1 2 Srednia

475/CHM 591,0 | 590,5 590,8 120,5 | 120,5 120,5 239,0 239,5 239,3
o 475/C/2 591,5 | 590,5 591,0 120,5 | 120,0 120,3 240,0 240,0 240,0
475/C/3 590,5 | 590,5 590,5 120,5 | 120,56 120,5 240,5 240,5 240,5
475/Cl4 591,0 | 591,0 591,0 120,5 | 120,5 120,5 240,5 240,5 240,5
475/C/5 590,5 | 591,0 | 590,8 | 120,5 | 120,5 | 120,5 240,0 240,0 240,0
475/C/6 590,0 | 590,0 590,0 120,5 | 120,5 120,5 240,5 240,5 240,5
Wartos¢ srednia | 590,7 120,5 2401

Odchylenie standardowe 0,4 0,1 0,5

Niepewnos¢ rozszerzona 0,5 0,4 0,5

Wymiar nominalny 590 120 240

Odchytka od wymiaru nominalnego 0,7 0,5 0,1

2. Sprawdzenie réwnolegtosci powierzchni wspornych — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-

™ 16:2011 Metody badari elementéw murowych — Cze$¢ 16: Okreslenie wymiaréw
—  Sposéb pomiaru wedtug p.7.4 procedura f)
—  Opis przyrzadu pomiarowego wediug p.5: gteboko$ciomierz suwmiarkowy elektroniczny GL/DK/4 (+ 0,01mm)
—  Data badania: 5 grudnia 2016 r.
—  Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru wysokosci: 0,12 mm
Oznakowanie Wiseke=c Imm] Minimalna Maksymalna Odchylenie od
probki 1 5 3 4 wysokosé [mm] | wysoko$¢ [mm] réwnolegtosci [mm]
475/CH1 240,0 | 240,0 | 240,0 | 239,8 240,0 239,8 0,2
475/C/2 240,8 | 240,2 | 240,2 | 239,8 239,8 239,8 1,0
475/C/3 240,6 | 240,2 | 240,6 | 240,4 240,6 240,2 0,4
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymatlosci na sciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10
Metody badar elementéw murowych — Czesc 1: Okreslenie wytrzymato$ci na Sciskanie

- Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.3.4
—~  Metoda przygotowania powierzchni wediug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.2.4
— Do badania wykorzystano 6 probek, z kazdej probki wycieto po 3 prébki reprezentatywne.
— Badanie wykonano na prébkach przycietych zgodnie z zatagcznikiem B normy PN-EN 771-4:2012 punkt B.1
— Polozenie elementu podczas badania: prostopadle do powierzchni wspornej (ktadzenia)

— Data badania: 5-20 grudnia 2016 r.

5 _ Witggtnoéé Obcigzenie Wytrzymalo | Wytrzymalo$cé
znakowanie Diugos¢ Szerokos¢ w, | Wysokosé h,, probek z S¢ na na sciskanie
probki I, [mm] [mm] [mm] podczas ”'Sz[il"]qce sciskanje probkj
badania [%] [N/mm©] [N/mm*?]
475/C/E1WA1 103,5 103,0 102,5 4,8 27442 2,6
475/C/IE1W?2 101,5 102,0 102,0 4,0 30694 3,0 2,7
“5ICIE1W3 104,0 101,5 102,5 4,7 27175 2,6
475/C/E2W1 101,5 101,5 102,0 5.7 28356 2,8
475/C/IE2W2 102,5 100,5 101,0 5,2 28635 2,8 2,7
475/C/E2W3 104,0 101,0 101,5 4,0 24826 2,4
475/C/E3W1 104,0 103,0 100,5 5,6 30937 2,9
475/C/E3W2 101,0 102,0 102,56 5,3 23186 2,3 2,6
475/C/IE3W3 101,0 102,0 101,5 54 25709 2,5
475/C/IE4W1 103,0 102,5 101,5 45 26479 2:5
475/C/E4AW2 104,0 101,5 102,5 6,0 28530 2,7 2,8
475/C/E4AW 3 100,5 102,0 101,0 4,0 31447 3.1
475/C/ESW1 104,0 104,0 101,0 5,1 25653 2,4
“5/C/IESW2 105,0 101,5 101,0 41 36367 3.4 2,8
475/C/ESW3 102,0 104,0 101,0 6,2 27759 2,6
475/C/EBW1 103,0 102,0 101,5 4,8 25497 24
475/C/EBW2 102,5 101,5 101,5 45 33353 3.2 2,8
475/C/E6W3 101,5 101,0 102,0 5,8 29139 2,8
Wartos¢ $rednia 257
Odchylenie standardowe 0,1
Wspoiczynnik zmiennosci 3,3
Niepewno$¢ rozszerzona 0,1
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

4. Sprawdzenie gestosci brutto w stanie suchym — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-13:2001
Metody badan elementéw murowych — Cze$¢ 13: Okreslenie gestosci netto i gestosci brutto
elementéw murowych w stanie suchym (z wyjgtkiem kamienia naturalnego)

— Do badania wykorzystano 6 prébek, z kazdej probki wycieto po 3 prébki reprezentatywne.
— Badanie wykonano na probkach przycietych zgodnie z zatgcznikiem B normy PN-EN 771-4:2012 punkt B.1
—  Woymiar probek: graniastostup o boku 100 mm.
— Data badania: 5-15 grudnia 2016 r.

Oznakowanie probki szt:[‘i’:; Fnzlé]ﬁo
475/C/1 515
475/CJ2 515
475/C/3 515
475/Cl4 515
475/C/5 530
475/C6 530

Wartos¢ srednia 520

Odchylenie standardowe 8

Niepewnosc rozszerzona 16

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi witasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 Protokotlu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
badana cecha wartos¢ deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
Srednia wytrzymato$¢
Srednia na Sciskanie nie L
% iskani owinna byé mniejsza | WYrob nie
V:;’tgzc!{gzﬁsec srednia = 3,0 N/mm? wytrzymato$é na Szc:iskanle p ina by mnj Seitls
2,7 N/mm deklarowana. wymagan
. ) Wyrob nie spetnia
Wymiary i Odchyiki TLMB: Srednia: wymagan gdy wynik Wyréb
gm?:a{rgil diugosc: 590 + 1,5 mm diugoé¢: 590,7 mm badania nie miesci sig spelnia
OCHyT szeroko$é: 120 + 1,5 mm szerokosé¢: 120,5 mm w granicach wartosci wymagania
WIAEEW wysokosé: 240 £ 1,0 mm wysokose: 240,17 mm deklarowanych przez
' ~ producenta
Wyréb nie spetnia
farvt Maksymalne odchylenie od | Wymagan gdy wynik :
Yiymiery | ; : yréwn0|e ;og{:;- badania nie miesci sige Viyrdo
odchytki Rownolegto$é < 1 mm gioscl. W granicach wartosci spefnia.
WIIIELOW 1,0 mm deklarowanych przez wyme=gania
producenta
Wartos¢ srednia
-~ gestosci brutto w TP
Gestosé prutto 3 Wartosc¢ $rednia gestosci: stanie suchym nie Wyrobinie
w stanie 600 + 50 kg/m g : ym | spelnia
- 9 520 kg/m powinna rozni¢ sie od wymaga
SMehym wartosci deklarowane;j y
+ 50 kg/m®
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

clekironiczne].
Podpis przeprowadzajacego § BAD4 ». Imie, nazwisko i podpis
badanie Oy d ’ kierownika laboratorium
& SaFhh. ©
- SR e N .
Gtowny Specjalista S -«}f“‘K— e Kierownik Laboratorium
ds. badar wyrobéw budowlanych i‘; 4,} S
\ Q. TR &
&
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~ zymon Gladysz Anna Kulis
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